
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N. 256    DEL  20/09/2012                  

C.C. 120 

 

 

OGGETTO: FORNITURA TESTI SCOLASTICI ALUNNI SC. PRIMARIA – IMPEGNO SPESA 

- 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

 

 CHE  in base alle disposizioni dettate all’art. 156 del  D.Lgs. 297/1994 i Comuni sono tenuti a fornire 

gratuitamente i testi scolastici agli alunni frequentanti la scuola primaria; 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della ricerca con decreto ministeriale n. 42   del 

11/05/2012 ha disposto che per l’a.s. 2012/2013  Decreto  Ministeriale n.63 DEL 28/07/210 N. 41, all’art. 3 ha 

determinato il prezzo dei libri di testo per le scuole primarie per l’anno scolastico 2010/2011; 

CONSIDERATO che la scelta della libreria in cui acquistare i libri di testo  sarà a discrezione dei genitori degli 

alunni; 

VISTO che comunque si ritiene necessario  individuare le librerie locali come riferimento per la 

fornitura dei testi scolastici e precisamente: Libreria “Fantasy” di Lama Mocogno, CartoLibreria “ 

Vignocchi” di Lama Mocogno. Tabaccheria Carboni Marisa  di Lama Mocogno, libreria “La Sorgente” 

di Pavullo e libreria Pierotti di Polinago; 

 
 

DATO ATTO CHE per gli alunni residenti  iscritti o frequentanti scuole di altri Comuni si dovrà provvedere a 

liquidare la spesa derivante in quanto onere a carico del Comune di residenza; 

VISTO che in base al numero degli iscritti alla Scuola primaria  di Lama Mocogno si prevede una spesa 

quantificata in €. 3.500,00 a carico del Comune di Lama Mocogno 

 

 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA:   20/09/2012                                   N. 165 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia: 
             VISTO; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 20/4/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2012; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/04/2012,dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il PEG 2012; 

 
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

     DETERMINA 
 

1- Di approvare il preventivo di spesa per il pagamento dei testi scolastici per gli alunni frequentanti 

la Scuola primaria di Lama Mocogno, secondo quanto disposto dal decreto ministeriale n.42/2012   

2- Di fare riferimento per la fornitura dei testi alle librerie locali: Libreria “Fantasy” di Lama Mocogno, 

libreria “Vignocchi” di Lama Mocogno  Tabaccheria Carboni Marisa Lama Mocogno, Libreria “La 

Sorgente” di Pavullo e Cartolibreria Pierotti di Polinago; 

3- Di impegnare la somma di €. 3.500,00  al Cap. 130/30/0 “Acquisto di beni - testi scolastici”del 

bilancio di previsione che presenta la necessaria diposnibilità 
4-  
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 

€.3.500.00 Cap. 130/30/0  - c.c. 120 - cod. imp. 617/2012 
 
 
Lama Mocogno lì     22/09/2012 
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 
 
************************************************************************* 
 
PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   
dal giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi. 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 



 
 


